
令和２年７月８日  

甲西中学校保護者様 

 

生徒の練習時間の確保と体育館及び校庭の三密を解消するための取り組みについて 

 

      南アルプス市立甲西中学校  

 校 長   金 子  浩     

 

 盛夏のみぎり、皆様にはますます御健勝のことと心からお喜び申し上げます。また平

素より，本校の教育活動に御支援と御協力をいただき感謝申し上げます。 
 甲西中学校では７月１５日（水）より、朝練習がはじまり、いよいよ三年最後の大会に向

けて練習を強化してまいります。 

 つきましては、生徒の練習時間の確保と体育館及び校庭の三密を解消するため、以下の取

り組みを行います。御理解、御協力をよろしくお願いいたします。 

 

 ①朝練習について 

  開始日  ７月１５日（水） 

  集合時間 ７：２０～７：３０ 

  持ち物  健康チェックカード 各部の用具 

  集合場所 体育館の部活→体育館前 校庭の部活・文化部→生徒玄関入り口 

  ※健康チェックカードには必ず検温を記録し保護者の印またはサインをお願いしま 

   す。 

  ※健康チェックカードを確認できない場合や集合時間を大幅に遅れた場合は、朝練習 

   を控えていただきます。 

 

 ②平日放課後において、体育館の三密を回避するため、大明小学校体育館と甲西中体育館 

  で練習を行う場合があります。 

  基本 大明小学校（バレー部）  甲西中（バスケ部）  

  時間は 16：00～最大 18：00 とする。 

  

 ③土日の練習において小学校の体育館やグランドを確保できない場合、甲西体育センタ 

  ーや甲西グランドを使用する場合があります。 

  この場合自宅から甲西体育センター・グランドへの移動距離が２ｋｍを大幅に上回る 

  場合、当該生徒は顧問に自転車許可を申し込むことができます。 

  ・黄色の許可ステッカー（有料）を配布します。 

  ・ヘルメットを必ず着用し、できるだけ自転車保険に加入してください。 

  ・詳細は申請時に配布される資料をご覧ください。 


